安徽扬子职业技术学院教师授课计划表（2020 ～ 2021 学年第一学期）

课程名称： 饭店管理概论     授课班级：  旅游3191     课程总学时/本学期课时：   50/50     教材名称： 《酒店管理概论》 

	号
	周

次
	月

日
	授课章节及内容
	教学课时
	现场教学(参观)、实验
	课外作业

	
	
	
	
	合

计
	讲

授
	实

验
	名称(内容及要求)
	章节题号

（或补充）

	1
	9
	10/21
	第一章  酒店业概述

第一节 酒店的概念、特点与功能
	6
	2
	
	
	

	2
	10
	10/26
	酒店的类型与等级
	
	2
	
	
	

	3
	
	10/28
	酒店业的演变
	
	2
	
	
	P30 第1、3题

	4
	12
	11/9
	第二章  酒店管理概论
第一节 酒店管理的理论基础
	6
	2
	
	
	

	5
	
	11/11
	第二节 酒店管理职能与方法
	
	2
	
	
	

	6
	13
	11/16
	第三节 酒店管理理念
	
	1
	1
	著名酒店集团管理理念案例分析
	

	7
	
	11/18
	第三章  酒店组织与制度管理
第一节 酒店组织管理与组织机构概述


	10
	2
	
	
	

	8
	14
	11/23
	第二节 酒店规章制度管理
第三节 世界酒店经营管理模式
	
	2
	
	
	分组进行世界十大酒店集团品牌的经营管理模式PPT介绍

	9
	
	11/25
	第三节 世界酒店经营管理模式
	
	
	2
	学生展示不同酒店集团经营管理模式 
	

	10
	15
	11/30
	第三节 世界酒店经营管理模式

	
	
	2
	学生展示不同酒店集团经营管理模式
	 

	11
	
	12/2
	第三节 世界酒店经营管理模式

	
	
	2
	学生展示不同酒店集团经营管理模式
	

	12
	16
	12/7
	第四章 酒店主要职能部门管理

第一节  酒店总经理办公室

第二节  酒店人力资源管理
	4
	1
	1
	举例分析著名酒店集团招聘和培训方案
	

	13
	
	12/9
	第二节  酒店人力资源管理

第三节  酒店财务管理
	
	1
	1
	案例分析
	

	14
	17
	12/14
	第五章  酒店后勤保障管理
第一节 酒店采购管理

第二节 酒店安全管理

第三节 酒店工程管理
	2
	1
	1
	酒店安全事件案例分析
	

	15
	
	12/16
	第六章  酒店营销管理
第一节 酒店市场营销管理概述

第二节 酒店市场细分与定位
	4
	2
	
	
	

	16
	18
	12/21
	第三节  酒店营销策略
	
	1
	1
	案例分析
	P181 第3、5题

	17
	
	12/23
	第七章 酒店信息管理

第一节  酒店信息

第二节  酒店信息系统
	4
	2
	
	
	

	18
	19
	12/28
	第二节  酒店信息系统

第三节  酒店决策与决策支持系统
	
	1
	1
	对Fidelio和OPERA酒店信息系统介绍
	

	19
	
	12/30
	第八章 酒店主要接待部门管理
第一节 前厅部概述
	6
	2
	
	
	

	20
	20
	1/4
	   第二节  餐饮部概述
	
	2
	
	
	

	21
	
	1/6
	第三节  客房部概述
	
	2
	
	
	

	22
	21
	1/11
	第九章  酒店质量管理
   第一节  酒店质量管理概述

第二节  酒店服务质量控制
	4
	2
	
	
	

	23
	
	1/13
	第三节 酒店全面质量管理
	
	1
	1
	案例分析
	

	24
	22
	1/18
	第十章  酒店危机管理

   第一节 酒店危机概述

第二节 酒店危机管理策略
	4
	2
	
	
	

	25
	
	1/20
	第三节 酒店危机处理
	
	1
	1
	案例分析
	

	
	
	
	
	50
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